
01 июля 2019 года завершается 3 этап перехода на новый порядок применения ККТ

Межрайонная ИФНС России № 9 по Саратовской области напоминает о 
завершении третьего этапа перехода на новый порядок применения ККТ и
информирует о том, что в соответствии с Федеральным законом от 06.06.2019 № 129-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты РФ» с 1 июля 2019 года обязаны применять контрольно-кассовую 
технику следующие категории налогоплательщиков:

-организации и индивидуальные предприниматели, занятые в торговле (не 
имеющие наемных работников), организации и индивидуальные 
предприниматели,оказывающие услуги населению (имеющие работников)

-организации и индивидуальные предприниматели при продаже в салоне 
транспортного средства проездных документов (билетов) и талонов для проезда в 
общественном транспорте.

Индивидуальным предпринимателям - плательщикам ЕНВД и ПСН на сумму 
покупки онлайн-касс с момента регистрации (при условии регистрации до 1 июля 2019 
года) предоставляется налоговый вычет в размере не более 18000 рублей за каждый 
экземпляр ККТ.

В случае несвоевременной регистрации ККТ налогоплательщики лишаются 
возможности получить налоговый вычет на приобретение ККТ (18000руб.). 
Неприменение с 1 июля 2019г. ККТ вышеуказанной категорией налогоплательщиков 
влечет привлечение к административной ответственности, предусмотренной п.2 ст.14.5 
КоАП РФ, в виде штрафа с минимальной суммой 10000руб.

В случае возникновения вопросов Вы можете обратиться по телефонам 8(84564)5- 
14-95, ши в Межрайонную ИФНС России № 9 по Саратовской области лично по адресу: 
Саратовская область г. Ершов ул. Краснопартизанская, 8 каб.4.
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